

کیهان

یادداشت روز

در حسرت دوشیده شدن!

محمد بن‌سلمان، ولیعهد سعودی به آمریکا سفر کرده‌است. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا هم اعلام کرده که بن‌سلمان قصد سرمایه‌گذاری ۲۰۰ میلیارد دلاری در آمریکا را دارد و احتمالاً آن را به عدد ۱۰۰۰ میلیارد دلار نیز خواهد رساند. خبرهایی هم از احتمال فروش جنگنده‌های اف-۳۵ به عربستان به رغم مخالفت رژیم صهیونیستی منتشرش و اعلام شده، عربستان ممکن استس در قبال دریافت پول برخی غریکریان ما سازیر شود، بهین شکل، که آنها ممکن تمز کر روی عدد ۱۰۰۰ میلیارد دلار، نتیجه می‌گیرند، جمهوری اسلامی ایران چرا مثل عربستان نمی‌تواند چنین قراردادهایی را منعقد کند؟ آنها این را هم می‌گویند که: «بن‌سلمان» یهودی نیز از تهران برای ترامپ برده‌است تا مذاکرات از سرسر گرفته بشود؛ در این یادداشت، ضمن بررسی اینکه، «چرا یک جریان خاص، علاقه دارد هر اتفاقی را که در دنیا رخ می‌دهد، تبدیل به چماقی کرده و بر سر خودمان بکوبد»، به بررسی این خبرها پرداخته و به این نکته مهم نیز می‌پردازیم که، چرا این جریان، در هر رویدادی، دنبال «مذاکره» می‌گردد.

یک- در همین ابتدا به گزارش ۳۰ سپتامبر ۲۰۲۵ (۸ مهر ماه ۱۴۰۴) خبرگزاری رویترز توجه کنید: «عربستان سعودی برای سال ۲۰۲۶ کسری بودجه ۲٫۳ درصد تولید ناخالص داخلی‌اش را پیش‌بینی کرده است، که بالاتر از پیش‌بینی قبلی‌اش یعنی ۲٫۹ درصد است...کسری بودجه سال ۲۰۲۶ این کشور معادل ۱۶۵ میلیارد ریال (۴۴ میلیارد دلار) است. این وزارت‌خانه کسری بودجه سال ۲۰۲۵ را نیز ۲۴۵ میلیارد ریال (۶۵٫۳ میلیارد دلار) با ۵٫۳ درصد از تولید ناخالص داخلی اعلام کرده است که از ۱۰٫۱ میلیارد ریال پیش‌بینی‌شده در بودجه منتشر شده در نوامبر گذشته پیشتر است.» حالا دوس‌تان غریکرا باید خدمت: کشوری که بیش از ۶۵ میلیارد دلار کسری بودجه دارد، چگونه می‌تواند ۱۰۰۰ میلیارد دلار در آمریکا سرمایه‌گذاری کند؟! سال ۲۰۱۷ نیز همین بودجه بود. چرا تمام اعلام کردند، یک قسردادار ۳۵ میلیارد دلار افشا کرده‌اند که ۱۱۰ میلیارد دلار آن تسلیحاتی است. این خبر اگر این‌ام نیز سرر و صدای زیادی به پا کرده و آب از لب و لوله غریکریان ما آویزان کرد. طبق بررسی‌های رسانه‌ها و مراکز تحقیقاتی همچون «رویترز»، «یوپیوکر تایمز»، «انجمن کنترل تسلیحات» (Arms Control Association) که در واشنگتن‌دی‌سی مستقر است، تنهاپن‌شسبارکوکچی‌از این‌قرارداد، به‌صورت‌قراردادهای‌فعلی‌و«تفاهات» (Firm Orders) در آمدن و بخش اعظم آن تنها «توافقنامه‌های‌فصلنامه» (Letters of Intent) یا «سجوزهای‌پلتفوم فروش» باقی ماندند که هیچ ضمانت‌اتی ندارند. توافق این است که ما، ترامپ و هم می‌بن‌سلمان، علاقه عجیبی دارند تا قوت از افرادی موفق و توانمند معرفی کنند. این اعداد ارقام بزرگ را دوست دارند! بن‌سلمان را نمی‌دانیم اما ترامپ، به نسبت دچار خودشیفتگی است و همین حالا که مشغول مطالعه این یادداشت هستید فکر می‌کنید، هیچ خاطره‌های مشترکی با چنین‌هایی که به صلح بدل کرده- و بعضا این جنگ‌ها تا ۲ هزار سالل بین برخی کشورها جریان داشته- باید جایزه صلح نوبل را به او دادند. او در همین دیدار نیز به خاطر «وضعیت خوب حقوق بشر در عربستان» و بن‌سلمان تمجید کرد و وقتی از او درباره قول فیلح خاشقجی به دستور بن‌سلمان سؤال شاد، رسانه سؤال‌کننده را «فیث‌نیوز» خطاب قرار داد و گفت بن‌سلمان هیچ اطلاع از آن جنایت نداشت و...

دو- اصلاً باید بد کرد بگیری سسعودی‌ها چنین کسری بودجه‌ای ندارند، و سابقه قرارداده مشابه در سال ۲۰۱۷ هم، نمایش نبوده است. فرض بشود که پروژه «نوم» عربستان نیز به خاطر نبود سرمایه و پول، متوقف نگردد و اسل‌سود تمام سرمایه‌گذاری ۱۰۰۰ میلیارد دلاری را آمریکا دارد. آیا این پول زبان بسته قرار است به جیب ترامپ برود یا به جیب بن‌سلمان؟! آیا ترامپ، عربستان و به طوری کلی کشورهای نفتی در نورئمنند منطقه را «گاو شیرده» می‌بینند یا نمی‌بینند؟ آیا بارها نگفته، رهبران این کشورها را پول می‌بیند و باید آنها را دوشید؟ پاسخ این سؤال‌ها هم روشش است با یک جست‌وجوی ساده می‌توان پاسخ این را یافت. حالا دوس‌تان غریکرا می‌تواند، وقتی چنین چیزهای دروغ‌نمایی را بر سر کشور خودمان می‌گویید، دقیقاً منظور‌تان چیست؟! منظور‌تان این استست، که چرا ما ۱۰۰۰ میلیارد دلار به جیب ترامپ می‌دهیم؟ اگر، بلیه، یعنی، شما این‌ها قاشق دوشیده هم‌سختید؟! سسه- اما برای یافتن پاسخ این سؤال که چرا یک جریان خاص، علاقه‌دارد هر اتفاقی را که در دنیا رخ می‌دهد، تبدیل به چماقی کرده و بر سر خودمان بکوبد؟ لازم است از یک نظریه روانشناسی متعلق به «کارن آرنه سلینگمن» کمک بگیریم. نظریه «درماندگی آموخته‌شده» (Learned Helplessness)، اما پیش از آن باید یک مقدمه کوتاه را بیان کنیم. این طیف، بنا به دلیلی که در ادامه خواهیم گفت، به شکل غریغی‌دیده شیفته «مذاکره» است. حتی اگر از دل مذاکره، به تجاوز به خاک کشور و شهادت ۱۱۰ نفر از هوموطنان بیرون آمده باشد. حتی اگر این مذاکره، «لله‌جنج» بوده و میز مذاکره، بمباران شده باشد، حتی اگر مذاکره کردن را باطل بدانیم، اما طرف مذاکره اعلام و اثبات شده، قصد ندارد امتیازات واقعی بدهد- و چنین جریانی برای اینکه مخاطبانش را اقناع کند، شدید‌باید زارد ذهن‌ها را به مرحله «چاره‌ای نیست» رسانند. این منظره نیز به «خیار سیاه» و «اقدامات بحران‌زا» نیاز دارد! واردانازی بازی «سفتنغ» «مدیریت‌مشکل‌شنل» و «خودودی «تارتازی‌های» را در این چارچوب ببینید. حالا برای تکمیل این پروژه، به یک الگوی موفق نیاز است. این‌جا بن‌سلمان برای این طیف می‌شود، همان الگوی انجیناست که قرار داد ۱۰۰۰ میلیارد دلاری که به سالا به جیب او چون آن پرداختیم، باید طوری روایت شود که مخاطب تصور کند، این ترامپ است که می‌خواهد. ۱۰۰۰ میلیارد دلار وارد عربستان کند! و چرا این را بن‌سلمان بد نمی‌گیرد.دولت‌های این سفر بر سر خودمان، دیروز حتی، روزنامه‌ها و رسانه‌های غایگزادش مدعی شدند که بن‌سلمان پیام «مذاکره» به پزشکشان را برای ترامپ برده است! این که پس از متحمل شدن این همه شکست، ناگامی و دلین بدهی‌های و تعمیل خسارت به کشور از دل این مذاکرات، چرا هنوز در «درماندگی مذاکره» می‌بینند، احتمالاً باز می‌گردد به همان که بالا گفتیم: «درماندگی آموخته‌شده» روانشناسی اجتماعی می‌گویند، ریشه «درماندگی آموخته‌شده»، بازاری‌گردد به یک فرآیند طولانی‌تر که در جنگ جهانی دوم برای گروه پس از تجربه پی‌دربی شکست در یک حوزه خاص، در نهایت به این باور می‌رسد که راه دیگری وجود ندارد و انجیناست که وارد یک «چرخ معیوب تکرار و تکرار و تکرار» می‌شود. به نظر می‌رسد این جریان در مذاکرات متعدد به نتیجه مطلوب نرسیده است و به جای استیغ راهبر، دچار «درماندگی آموخته‌شده» شده و به این باور رسیده است که هیچ راه‌حل دیگری وجود ندارد و باید باز هم مذاکره کرد، حتی اگر بی‌فایده باشد.

دکتر «سلینگمان» نقطه مقابل «درماندگی آموخته‌شده» را «خوش‌بینی آموخته‌شده» (Learned Optimism) می‌نامد. این‌جا به در موضوع بحث ما یعنی، یک جریان سیاسی با راهکارهای متنوع، و مذاکره، که گاه به تحصیل خسارت سنگین به کشور انجامیده، به این باور رسیده است که «چاره‌ای جز مذاکره وجود ندارد» و چنین باوری آن‌ها را به یک چرخ معیوب تکرار و تکرار و تکرار در جنگی کشنده‌خوردی کرده‌است. در منطقه مقابل، رویکر مبتنی بر «خوش‌بینی آموخته‌شده» در خروج از این بن‌بست‌دستی است. این نگاه بیش از هر چیزی بر «تجربه راهبر» در مذاکره، درونی، از راه‌های بازدارندگی و (غیر) به اهدافش دست یابد. این امر به آن جریان، نشاط، پویایی و امیدواری و در نهایت، به موفقیت می‌بخشد.

پس- در یک جمع‌بندی نهانی می‌توان گفتست، نوع مواجهه هیستریک جریان غریکرا با تحولات (اینجا سفر بن‌سلمان به آمریکا)، بیش از اینکه بیانگر یک تحلیل وچیزایانه از تحولات باشد، پرده از یک الگوی رفتاری روانشناختی بر می‌دارد. این جریان احتمالاً به دلیل تجربه شکست‌های متوالی در مباحین مختلف از جمله میدان دیپلماسی و مذاکره، که گاه به تحصیل خسارت سنگین به کشور انجامیده، به این باور رسیده است که «چاره‌ای جز مذاکره وجود ندارد» و چنین باوری آن‌ها را به یک چرخ معیوب تکرار و تکرار و تکرار در جنگی کشنده‌خوردی کرده‌است. در منطقه مقابل، رویکر مبتنی بر «خوش‌بینی آموخته‌شده» در خروج از این بن‌بست‌دستی است. این نگاه بیش از هر چیزی بر «تجربه راهبر» در مذاکره، درونی، از راه‌های بازدارندگی و (غیر) به اهدافش دست یابد. این امر به آن جریان، نشاط، پویایی و امیدواری و در نهایت، به موفقیت می‌بخشد.

جعفر بلوری

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتفی با تأکید بر این‌که این سازمان نقشه‌ای در تهیه قطعنامه پیشنهادی ترویکای اروپایی و ایالات متحده علیه ایران ندارد، مدعی شد که فارغ از سرنوشت این قطعنامه، بازرسان آژانس باید بتوانند از تأسیسات هسته‌ای ایران بکنتهای است که به‌عظر من خیلی مهم است.

رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی رمی روز چهارشنبه در حاشیه نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتفی گفت: قبل از هر چیز باید ببینیم در نهایت چه چیزی تصویب خواهد شد. این خیلی مهم است که متن نهایی دقیقاً چه خواهد بود. در متن، ارجاعات منطقل زیادی به سه قطعنامه‌های دیگر وجود دارد و ما باید همه این‌ها را بررسی و تحلیل کنیم

وی افزود: به‌طور کلی، ایران یک توافق‌نامه جامع ابدامی (CSA) با آژانس دارد و موظف است تأسیسات خود را اعلام کند. ما می‌دانیم در مورد تأسیساتی که مورد حمله قرار گرفتند چه اتفاقی افتاده است. بنابراین درباره هر چیزی که اعلام شده و ما آن را می‌شناسیم، گزارش خواهیم داد؛ و بعد باید ببینیم ادامه کار چگونه پیش می‌رود.

مدیرکل آژانس اتفی ادامه داد: ما کاملاً مطمئن هستیم که می‌توانیم بر مبنای این مسوبه، گزارش‌دهی خوبی انجام دهیم. اما اول از همه باید متن قطعنامه را ببینیم و آن را بررسی کنیم و بعد بر آن اساس عمل خواهیم کرد. این شورا حکام است که به ما دستورالعمل می‌دهد و ما هم باید آن‌ها را اجرا کنیم.

گروسی در پاسخ به این پرسش که قطعنامه ضابطانی «چقدر می‌تواند در بازسازی اعتماد با ایران و کمک به آژانس برای ازسرگیری وظایف نظارتی‌اش در مورد ایران مؤثر باشد» گفت: آژانس با تشخیص من هرگز از اجرای حکام درخواست کرده‌ام. قطعنامه‌ای صادر کند. بعضی‌ها، وقتی از یک قطعنامه خوششان نمی‌آید، با برعکس، چنین چیزهایی می‌گویند.

اما آژانس بین‌المللی انرژی اتفی هرگز از شورای حکام نمی‌خواهد برایش قطعنامه بنویسد. این یک نکته

کاملاً بنیادین است که باید به یاد داشته باشیم. وی ادامه داد: منطق کار به این شکل است که کشورهای عضو، اگر می‌خواهند یک سیاست معینی را پیش ببرند، این کار را از طریق قطعنامه انجام می‌دهند و بعد ما به‌صورت فنی آن‌چه را از ما خواسته شده اجرا می‌کنیم. این نکته‌ای است که به‌عظر من خیلی مهم است.

اسنبک مکن است وظایف بیشتری برای آژانس ایجاد کند

مدیرکل آژانس ادامه داد: الان وضعیت جدیدی بوجود آمده است؛ ما «سنبک» و این واقعیت که برجام، دست‌کم بخش عمده فعالیت‌های راستی‌آزمایی ناشی از آن، دیگر برقرار نیست. این قطعنامه ممکن است، همان‌طور که برخی همکاران شما می‌گفتند، وظایف بیشتری برای ما بیاورد. ما می‌دانیم در مورد ناآشنایی نخواهد بود؛ در مجموع، قبلاً هم کارهایی در این چارچوب انجام داده‌ام.

گروسی در پاسخ به این پرسش «با تصویب چنین قطعنامه‌ای بیشتر به کار بازرسی شما در ایران کمک می‌کند یا س آن را به خطر می‌اندازد؟» گفت: این س شما می‌پرسید، در واقع یک روش هوشمندانه است برای این‌که از من بپرسید آیا قطعنامه را دوست دارم یا نه. من باید در جایگاه خودم بمانم و آن‌چه را شوری حکام از من می‌خواهد، اجرا کنم. این قطعنامه‌ای نباشد، هم همان‌طور که گفتیم، رویکرد من تغییر نخواهد کرد.

وی افزود: طبیعتاً یک قطعنامه دستور بدهد، کارهای مشخصی انجام دهد، اما حتی در غیاب قطعنامه، ما به کار خود ادامه می‌دهم و برای انجام بازرسی‌هایی که لازم است، فشار می‌آوریم؛ چون این همان چیزی است که لازم است و از ما و از ایران انتظار می‌رود.

مدیرکل آژانس گفت: اگر قطعنامه‌ای تصویب شود آن را مطالعه می‌کنیم، اجرا می‌کنیم و البته هر بازرسی و اجرای هر فعالیت بازرسی

به مشورت آن کشور انجام می‌شود. ما نمی‌توانیم همین‌طور برویم و بگویم «می‌خواهیم برویم این‌جا و آن‌جا». من همچنین یادآوری کردم که قانون

آقای خاتمی! مردم سیاسی بودند که در قننه و آشوب شکست خوردید

رئیس دولت اصلاحات ادعا کرد: «درصد مردم ایران سیاسی نیستند و برای آنها چندان مهم نیست که حاکم کیست و چگونه است!

خاتمی در دیدار اعضای مجمع عمومی جبهه اصلاحات گفت: در طی سالهای پس از انقلاب تاکنون این بحران‌ی که ایک کشور با آن روبه‌روست و تهدیدهایی که وجود دارد، سابقه نداشته است.

وی با اشاره به جنگ ۱۲ روزه گفت: مردم ما حتی کسانی که نسبت به عملکرد نظام حکمرانی ناراضی بودند، وقتی که احساس کردند دشمن حیثیت تاریخی و تمامیت ارضی ما را هدف گرفته و لمطامی که می‌زند، همه‌چیز را به صحنه آمدند و در برابر تجاوز ایستادند و مقاومت کردند و انتظار این بود که قدر این ملت بیشتر داشته شود و لاقلاً پیش‌قوچ‌ی از زندانیان آزاد شوند و شغرتیاری و فشارها کمتر شود. در حالی که برعکس، نهتنها اوضاع هیئت‌رئیس‌ه جبهه اصلاحات احضار شدند، بلکه بسیاری از اصحاب اندیشه و رسانه تحت فشار و پیگرد و... قرار می‌گیرند.

وی گفت: مهم‌ترین معتمد که تنها و کم‌هزینه‌ترین‌راه ممکن در شرایط فعلی این است که حاکمیت رویکرد خود را تغییر دهد و حتی در خطرقرمزهای خود در صورتی که اصل نظام و مصلحت ملت و کشور آسیب ببینند، تجدیدنظر کند. خاتمی گفت: خواست تاریخی ملت ما برقرار می‌گردد.مسارهای است. نمی‌توان خیال‌پردارانه واقعیت‌های تاریخی و شرایط جهانی ... را نادیده گرفت و پنداشت که به سادگی جامعه استبدادزده‌ای که در دنیای کنونی در معرض انواع توطئه‌ها و دسیسه‌های خارجی است، برخورد راژ دموکراسی می‌شود. براندازی از ابتدای انقلاب تاکنون، به واسطه عملکرد ملت ایران در قف خیابان دشمنوار کرده است. البته این مشکل یکشبه حل نمی‌شود ولی گاهی بعضی گام‌های کوچک می‌تواند زمینه اقدامات اساسی‌تر باشد؛ مثل همین اینترنت و مسئله فلترینگ که اکنون شغل بسیاری را به آن وابسته است.

وی همچنین گفت: حمایت از دولت که لازم است، به‌هیچ‌وجه منافاتی با تسد نسالم ندارد، منتیای باید همراه با ارائه راه‌حل م‌باشد. از جمله اینکه جا دارد از اصلاح‌طلبان پرسیده شود تاکنون برای حل مشکلات اقتصادی کشور چقدر راه‌حل داده‌اند؟

خاتمی همچنین مدعی شد: «درصد مردم ایران به یک معنی سیاسی نیستند و برای آنها چندان مهم نیست که حاکم کیست و چگونه است! این فقط می‌خواهند زندگی در امنیت و شهمندان از روشن‌تری به لندند داشته باشند» درباره اظهارات خاتمی باید به او یادآور شد که اتفاقاً ملت ایران، کاملاً دارای بصیرت و جهت‌گیری سیاسی هستند. به همین علت هم انواع پروژه‌های ایران‌داری براندازی از ابتدای انقلاب تاکنون، به واسطه عملکرد ملت ایران در قف خیابان دشمنوار کرده است. البته این مشکل یکشبه حل نمی‌شود ولی گاهی بعضی گام‌های کوچک می‌تواند زمینه اقدامات اساسی‌تر باشد؛ مثل همین اینترنت و مسئله فلترینگ که اکنون شغل بسیاری را به آن وابسته است.

خاتمی گفت: مهم‌ترین معتمد که تنها و کم‌هزینه‌ترین‌راه ممکن در شرایط فعلی این است که حاکمیت رویکرد خود را تغییر دهد و حتی در خطرقرمزهای خود در صورتی که اصل نظام و مصلحت ملت و کشور آسیب ببینند، تجدیدنظر کند. خاتمی گفت: خواست تاریخی ملت ما برقرار می‌گردد.مسارهای است. نمی‌توان خیال‌پردارانه واقعیت‌های تاریخی و شرایط جهانی ... را نادیده گرفت و پنداشت که به سادگی جامعه استبدادزده‌ای که در دنیای کنونی در معرض انواع توطئه‌ها و دسیسه‌های خارجی است، برخورد راژ دموکراسی می‌شود.

براندازی از ابتدای انقلاب تاکنون، به واسطه عملکرد ملت ایران در قف خیابان دشمنوار کرده است. البته این مشکل یکشبه حل نمی‌شود ولی گاهی بعضی گام‌های کوچک می‌تواند زمینه اقدامات اساسی‌تر باشد؛ مثل همین اینترنت و مسئله فلترینگ که اکنون شغل بسیاری را به آن وابسته است.

خاتمی گفت: مهم‌ترین معتمد که تنها و کم‌هزینه‌ترین‌راه ممکن در شرایط فعلی این است که حاکمیت رویکرد خود را تغییر دهد و حتی در خطرقرمزهای خود در صورتی که اصل نظام و مصلحت ملت و کشور آسیب ببینند، تجدیدنظر کند. خاتمی گفت: خواست تاریخی ملت ما برقرار می‌گردد.مسارهای است. نمی‌توان خیال‌پردارانه واقعیت‌های تاریخی و شرایط جهانی ... را نادیده گرفت و پنداشت که به سادگی جامعه استبدادزده‌ای که در دنیای کنونی در معرض انواع توطئه‌ها و دسیسه‌های خارجی است، برخورد راژ دموکراسی می‌شود.

گروسی:

تأسیسات هسته‌ای آسیب دیده باید بازرسی شود

جدید در ایران وجود دارد که مقرر می‌کند اطلاعیه‌های مربوط به بازرسی سازمان انرژی اتمیت ملی ارسال شود تا آن را بررسی کند. همه این مسائل در عمل وارد ماجرا خواهد شد. گروسی: **بازرسان آژانس به ایران بازگشته‌اند**

رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتفی همچنین در بیانیه خود در آغاز نشست شورای حکام گفت: تلاش‌ها و رایزنی‌ها با ایران برای بازگرداندن عملیات بازرسی عادی در این کشور ادامه دارد.

به گزارش مهر به نقل از الجزیره، گروسی با اشاره به اینکه من معتمد پیشرفت‌هایی حاصل شده است و ادعا می‌کنم که ما به این بازگشته‌ایم، بیان می‌کند اطلاعیه‌های مربوط به بازرسی سازمان انرژی اتمی برای ارسال شد تا آن را بررسی کند. همه این مسائل در عمل وارد ماجرا خواهد شد. گروسی: **بازرسان آژانس به ایران بازگشته‌اند**

وزارت امور خارجه ایران درباره قطعنامه شورای امنیت در مورد غزه در بیانیه‌ای هرگونه مشروعیت‌بخشی به اشغال نوار غزه از سوی رژیم صهیونیستی، تجزیه غزه و جداسازی آن از جغرافیای واحد فلسطین را خلاف آرمان مردم فلسطین خواند و نسبت به تبعات خطرناک آن هشدار داد.

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران شگاهسه سششبه ۲۷ آبان‌ماه درباره قطعنامه شورای امنیت در مورد غزه در بیانیه‌ای هرگونه مشروعیت‌بخشی به اشغال نوار غزه از سوی رژیم متجاوز صهیونیستی، تجزیه غزه و جداسازی آن از جغرافیای واحد فلسطین را خلاف آرمان مردم فلسطین دانسته و نسبت به تبعات خطرناک آن هشدار داد.

وزارت امور خارجه در این بیانیه اسلامی ایران هرگونه مشروعیت‌بخشی به اشغال نوار غزه از سوی رژیم متجاوز صهیونیستی، تجزیه غزه و جداسازی آن از جغرافیای واحد فلسطین را خلاف آرمان مردم فلسطین دانسته و نسبت به تبعات خطرناک آن هشدار داد.

وزارت امور خارجه در این بیانیه اسلامی ایران هرگونه مشروعیت‌بخشی به اشغال نوار غزه از سوی رژیم متجاوز صهیونیستی، تجزیه غزه و جداسازی آن از جغرافیای واحد فلسطین را خلاف آرمان مردم فلسطین دانسته و نسبت به تبعات خطرناک آن هشدار داد.

وزارت امور خارجه در این بیانیه اسلامی ایران هرگونه مشروعیت‌بخشی به اشغال نوار غزه از سوی رژیم متجاوز صهیونیستی، تجزیه غزه و جداسازی آن از جغرافیای واحد فلسطین را خلاف آرمان مردم فلسطین دانسته و نسبت به تبعات خطرناک آن هشدار داد.

وزارت امور خارجه در این بیانیه اسلامی ایران هرگونه مشروعیت‌بخشی به اشغال نوار غزه از سوی رژیم متجاوز صهیونیستی، تجزیه غزه و جداسازی آن از جغرافیای واحد فلسطین را خلاف آرمان مردم فلسطین دانسته و نسبت به تبعات خطرناک آن هشدار داد.

وزارت امور خارجه در این بیانیه اسلامی ایران هرگونه مشروعیت‌بخشی به اشغال نوار غزه از سوی رژیم متجاوز صهیونیستی، تجزیه غزه و جداسازی آن از جغرافیای واحد فلسطین را خلاف آرمان مردم فلسطین دانسته و نسبت به تبعات خطرناک آن هشدار داد.

وزارت امور خارجه در این بیانیه اسلامی ایران هرگونه مشروعیت‌بخشی به اشغال نوار غزه از سوی رژیم متجاوز صهیونیستی، تجزیه غزه و جداسازی آن از جغرافیای واحد فلسطین را خلاف آرمان مردم فلسطین دانسته و نسبت به تبعات خطرناک آن هشدار داد.

وزارت امور خارجه در این بیانیه اسلامی ایران هرگونه مشروعیت‌بخشی به اشغال نوار غزه از سوی رژیم متجاوز صهیونیستی، تجزیه غزه و جداسازی آن از جغرافیای واحد فلسطین را خلاف آرمان مردم فلسطین دانسته و نسبت به تبعات خطرناک آن هشدار داد.

وزارت امور خارجه در این بیانیه اسلامی ایران هرگونه مشروعیت‌بخشی به اشغال نوار غزه از سوی رژیم متجاوز صهیونیستی، تجزیه غزه و جداسازی آن از جغرافیای واحد فلسطین را خلاف آرمان مردم فلسطین دانسته و نسبت به تبعات خطرناک آن هشدار داد.

وزارت امور خارجه در این بیانیه اسلامی ایران هرگونه مشروعیت‌بخشی به اشغال نوار غزه از سوی رژیم متجاوز صهیونیستی، تجزیه غزه و جداسازی آن از جغرافیای واحد فلسطین را خلاف آرمان مردم فلسطین دانسته و نسبت به تبعات خطرناک آن هشدار داد.

وزارت امور خارجه در این بیانیه اسلامی ایران هرگونه مشروعیت‌بخشی به اشغال نوار غزه از سوی رژیم متجاوز صهیونیستی، تجزیه غزه و جداسازی آن از جغرافیای واحد فلسطین را خلاف آرمان مردم فلسطین دانسته و نسبت به تبعات خطرناک آن هشدار داد.

وزارت امور خارجه در این بیانیه اسلامی ایران هرگونه مشروعیت‌بخشی به اشغال نوار غزه از سوی رژیم متجاوز صهیونیستی، تجزیه غزه و جداسازی آن از جغرافیای واحد فلسطین را خلاف آرمان مردم فلسطین دانسته و نسبت به تبعات خطرناک آن هشدار داد.

وزارت امور خارجه در این بیانیه اسلامی ایران هرگونه مشروعیت‌بخشی به اشغال نوار غزه از سوی رژیم متجاوز صهیونیستی، تجزیه غزه و جداسازی آن از جغرافیای واحد فلسطین را خلاف آرمان مردم فلسطین دانسته و نسبت به تبعات خطرناک آن هشدار داد.

وزارت امور خارجه در این بیانیه اسلامی ایران هرگونه مشروعیت‌بخشی به اشغال نوار غزه از سوی رژیم متجاوز صهیونیستی، تجزیه غزه و جداسازی آن از جغرافیای واحد فلسطین را خلاف آرمان مردم فلسطین دانسته و نسبت به تبعات خطرناک آن هشدار داد.

وزارت امور خارجه در این بیانیه اسلامی ایران هرگونه مشروعیت‌بخشی به اشغال نوار غزه از سوی رژیم متجاوز صهیونیستی، تجزیه غزه و جداسازی آن از جغرافیای واحد فلسطین را خلاف آرمان مردم فلسطین دانسته و نسبت به تبعات خطرناک آن هشدار داد.

وزارت امور خارجه در این بیانیه اسلامی ایران هرگونه مشروعیت‌بخشی به اشغال نوار غزه از سوی رژیم متجاوز صهیونیستی، تجزیه غزه و جداسازی آن از جغرافیای واحد فلسطین را خلاف آرمان مردم فلسطین دانسته و نسبت به تبعات خطرناک آن هشدار داد.

وزارت امور خارجه در این بیانیه اسلامی ایران هرگونه مشروعیت‌بخشی به اشغال نوار غزه از سوی رژیم متجاوز صهیونیستی، تجزیه غزه و جداسازی آن از جغرافیای واحد فلسطین را خلاف آرمان مردم فلسطین دانسته و نسبت به تبعات خطرناک آن هشدار داد.

اخبار کشور

کرد: ما تا به امروز بیش از ۱۲ بازرسی انجام داده‌ام.

وی عنوان کرد: بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتفی به ایران بازگشته‌اند و بازرسی‌ها و راستی‌آزمایی اطلاعات طراحی را در بسیاری از تأسیساتی که تحت تأثیر حملات نظامی روئش (خرداد) قرار نگرفته‌اند، انجام داده‌اند.

به گزارش ایرنا، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتفی با تأکید بر این‌که این سازمان نقشه‌ای در تهیه قطعنامه پیشنهادی ترویکای اروپایی و ایالات متحده علیه ایران ندارد، مدعی شد که فارغ از سرنوشت این قطعنامه، بازرسان آژانس باید بتوانند از تأسیسات هسته‌ای آسیب‌دیده در حملات خردامه‌ا بازدید کنند.

هشدار ایران نسبت به تجزیه غزه و جداسازی آن از فلسطین

نوار غزه، حقوق بنیادین ملت فلسطین به‌ویژه حق تعیین سرنوشت و تشکیل دولت مستقل فلسطین به پایتختی نوار غزه تأکید می‌کند و معتقد است هیچ تصمیمی نمی‌تواند و نباید این امر را مخدوش کند.

مقامات صهیونیستی جهت پایان دادن به هیوایه‌چ قطعنامی خروج کامل از نوار غزه تأکید می‌کند و معتقد است هیچ تصمیمی نمی‌تواند و نباید این امر را مخدوش کند.

مقامات صهیونیستی جهت پایان دادن به هیوایه‌چ قطعنامی خروج کامل از نوار غزه تأکید می‌کند و معتقد است هیچ تصمیمی نمی‌تواند و نباید این امر را مخدوش کند.

مقامات صهیونیستی جهت پایان دادن به هیوایه‌چ قطعنامی خروج کامل از نوار غزه تأکید می‌کند و معتقد است هیچ تصمیمی نمی‌تواند و نباید این امر را مخدوش کند.

مقامات صهیونیستی جهت پایان دادن به هیوایه‌چ قطعنامی خروج کامل از نوار غزه تأکید می‌کند و معتقد است هیچ تصمیمی نمی‌تواند و نباید این امر را مخدوش کند.

مقامات صهیونیستی جهت پایان دادن به هیوایه‌چ قطعنامی خروج کامل از نوار غزه تأکید می‌کند و معتقد است هیچ تصمیمی نمی‌تواند و نباید این امر را مخدوش کند.

مقامات صهیونیستی جهت پایان دادن به هیوایه‌چ قطعنامی خروج کامل از نوار غزه تأکید می‌کند و معتقد است هیچ تصمیمی نمی‌تواند و نباید این امر را مخدوش کند.

مقامات صهیونیستی جهت پایان دادن به هیوایه‌چ قطعنامی خروج کامل از نوار غزه تأکید می‌کند و معتقد است هیچ تصمیمی نمی‌تواند و نباید این امر را مخدوش کند.

مقامات صهیونیستی جهت پایان دادن به هیوایه‌چ قطعنامی خروج کامل از نوار غزه تأکید می‌کند و معتقد است هیچ تصمیمی نمی‌تواند و نباید این امر را مخدوش کند.

مقامات صهیونیستی جهت پایان دادن به هیوایه‌چ قطعنامی خروج کامل از نوار غزه تأکید می‌کند و معتقد است هیچ تصمیمی نمی‌تواند و نباید این امر را مخدوش کند.

مقامات صهیونیستی جهت پایان دادن به هیوایه‌چ قطعنامی خروج کامل از نوار غزه تأکید می‌کند و معتقد است هیچ تصمیمی نمی‌تواند و نباید این امر را مخدوش کند.

مقامات صهیونیستی جهت پایان دادن به هیوایه‌چ قطعنامی خروج کامل از نوار غزه تأکید می‌کند و معتقد است هیچ تصمیمی نمی‌تواند و نباید این امر را مخدوش کند.

مقامات صهیونیستی جهت پایان دادن به هیوایه‌چ قطعنامی خروج کامل از نوار غزه تأکید می‌کند و معتقد است هیچ تصمیمی نمی‌تواند و نباید این امر را مخدوش کند.

مقامات صهیونیستی جهت پایان دادن به هیوایه‌چ قطعنامی خروج کامل از نوار غزه تأکید می‌کند و معتقد است هیچ تصمیمی نمی‌تواند و نباید این امر را مخدوش کند.

مقامات صهیونیستی جهت پایان دادن به هیوایه‌چ قطعنامی خروج کامل از نوار غزه تأکید می‌کند و معتقد است هیچ تصمیمی نمی‌تواند و نباید این امر را مخدوش کند.

مقامات صهیونیستی جهت پایان دادن به هیوایه‌چ قطعنامی خروج کامل از نوار غزه تأکید می‌کند و معتقد است هیچ تصمیمی نمی‌تواند و نباید این امر را مخدوش کند.

مقامات صهیونیستی جهت پایان دادن به هیوایه‌چ قطعنامی خروج کامل از نوار غزه تأکید می‌کند و معتقد است هیچ تصمیمی نمی‌تواند و نباید این امر را مخدوش کند.

مقامات صهیونیستی جهت پایان دادن به هیوایه‌چ قطعنامی خروج کامل از نوار غزه تأکید می‌کند و معتقد است هیچ تصمیمی نمی‌تواند و نباید این امر را مخدوش کند.

مقامات صهیونیستی جهت پایان دادن به هیوایه‌چ قطعنامی خروج کامل از نوار غزه تأکید می‌کند و معتقد است هیچ تصمیمی نمی‌تواند و نباید این امر را مخدوش کند.

مقامات صهیونیستی جهت پایان دادن به هیوایه‌چ قطعنامی خروج کامل از نوار غزه تأکید می‌کند و معتقد است هیچ تصمیمی نمی‌تواند و نباید این امر را مخدوش کند.

مقامات صهیونیستی جهت پایان دادن به هیوایه‌چ قطعنامی خروج کامل از نوار غزه تأکید می‌کند و معتقد است هیچ تصمیمی نمی‌تواند و نباید این امر را مخدوش کند.

مقامات صهیونیستی جهت پایان دادن به هیوایه‌چ قطعنامی خروج کامل از نوار غزه تأکید می‌کند و معتقد است هیچ تصمیمی نمی‌تواند و نباید این امر را مخدوش کند.

مقامات صهیونیستی جهت پایان دادن به هیوایه‌چ قطعنامی خروج کامل از نوار غزه تأکید می‌کند و معتقد است هیچ تصمیمی نمی‌تواند و نباید این امر را مخدوش کند.

مقامات صهیونیستی جهت پایان دادن به هیوایه‌چ قطعنامی خروج کامل از نوار غزه تأکید می‌کند و معتقد است هیچ تصمیمی نمی‌تواند و نباید این امر را مخدوش کند.

مقامات صهیونیستی جهت پایان دادن به هیوایه‌چ قطعنامی خروج کامل از نوار غزه تأکید می‌کند و معتقد است هیچ تصمیمی نمی‌تواند و نباید این امر را مخدوش کند.

مقامات صهیونیستی جهت پایان دادن به هیوایه‌چ قطعنامی خروج کامل از نوار غزه تأکید می‌کند و معتقد است هیچ تصمیمی نمی‌تواند و نباید این امر را مخدوش کند.

مقامات صهیونیستی جهت پایان دادن به هیوایه‌چ قطعنامی خروج کامل از نوار غزه تأکید می‌کند و معتقد است هیچ تصمیمی نمی‌تواند و نباید این امر را مخدوش کند.

مقامات صهیونیستی جهت پایان دادن به هیوایه‌چ قطعنامی خروج کامل از نوار غزه تأکید می‌کند و معتقد است هیچ تصمیمی نمی‌تواند و نباید این امر را مخدوش کند.

مقامات صهیونیستی جهت پایان دادن به هیوایه‌چ قطعنامی خروج کامل از نوار غزه تأکید می‌کند و معتقد است هیچ تصمیمی نمی‌تواند و نباید این امر را مخدوش کند.

مقامات صهیونیستی جهت پایان دادن به هیوایه‌چ قطعنامی خروج کامل از نوار غزه تأکید می‌کند و معتقد است هیچ تصمیمی نمی‌تواند و نباید این امر را مخدوش کند.

مقامات صهیونیستی جهت پایان دادن به هیوایه‌چ قطعنامی خروج کامل از نوار غزه تأکید می‌کند و معتقد است هیچ تصمیمی نمی‌تواند و نباید این امر را مخدوش کند.

مقامات صهیونیستی جهت پایان دادن به هیوایه‌چ قطعنامی خروج کامل از نوار غزه تأکید می‌کند و معتقد است هیچ تصمیمی نمی‌تواند و نباید این امر را مخدوش کند.

گفت و شنود

فیوز پرید!

گفت: از سفر بن‌سلمان به آمریکا چه خبر؟! گفتیم: **درحالی‌که عربستان با کسری بودجه ۶۵ میلیارد دلاری روبه‌روست، ترامپ از او قول گرفته که ۱۰۰۰ میلیارد دلار در آمریکا سرمایه‌گذاری کند!**

گفت: از کجا می‌آورد؟! گفتیم: **قرار است چند پروژه عمرانی را متوقف کند و پولش را به آمریکا بفرستد!**

گفت: پس چرا برخی از غریکرا اصرار می‌کنند که ایران باید روابط بین‌الملل را با بن‌سلمان یاد بگیرد!

گفتیم: **یعنی پیشنهاد می‌کنند مثل عربستان به گاو شیرده آمریکا تبدیل بشویم؟!**

گفت: چه عرض کنم؟! معلوم نیست چرا این غریکرا قابل اصلاح